2
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2019

	№
	587

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы»
 на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области от 24.12.2018 № 1509
В целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 08.12.2017 № 1314, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Наименование постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 24.12.2018 № 1509 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы», изложить в новой редакции: «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы».

2. Внести в план реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от  24.12.2018 № 1509 (в ред. от 15.03.2019 № 332) (далее - План), изменение, изложив План в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Сектору коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.1maysk.ru.
Глава местного самоуправления
Е.А.Лебеднова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

 от  ____________ № ______
«УТВЕРЖДЁН
 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области
 24.12.2018 № 1509
План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы
2019год
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммных мероприятий в

рамках  основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель
	Срок
	Непосредственный

результат

(краткое описание)
	Финансирование (руб.)

	  начала

реализации
	окончания

реализации

	Областной

бюджет
	Федеральный  бюджет
	Местный бюджет, всего
	В том числе за счет межбюджетного трансферта
	Прочие

источники

	субсидии из областного бюджета
	субсидии из федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 1. Благоустройство общественных пространств городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	14 017 057,59

	494 734,84
	11 873 636,15

	Подмероприятие 1.1 Благоустройство общественных пространств городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	13 742 670,99

	494 734,84
	11 873 636,15

	1.1.1. Благоустройство площади Ульянова в г.Первомайск Нижегородской области (покрытия в границах площади)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.04.2019
	31.12.2019
	Увеличение количества благоустроенных территорий и общественных пространств

	13 742 670,99

	494 734,84
	11 873 636,15

	Подмероприятие 1.2.

Прочие мероприятия по благоустройству общественных пространств городского округа(дополнительные работы по благоустройству, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.04.2019
	31.12.2019

	274 386,60

	1.2.1. Выполнение геодезических изысканий на территории расположенной по ул. Октябрьской в г.о.г. Первомайск Нижегородской области ориентировочной площадью 5 Га
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.03.2019
	01.05.2019
	-
	-
	-
	99 454,00
	-
	-

	1.2.2 Изготовление проектно - сметной документации по объектам:

- Благоустройство

площади Ульянова в г.Первомайск Нижегородской области (покрытия в границах площади);

- Благоустройство

площади Ульянова в г.Первомайск Нижегородской области (малые архитектурные формы).

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.03.2019
	01.05.2019
	-
	-
	-
	90 027,00
	-
	-

	1.2.3. Изготовление проектно - сметной документации по благоустройству

площади Ульянова в г.Первомайск Нижегородской области (наружное освещение)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.03.2019
	01.05.2019
	-
	-
	-
	84 905,60
	-
	-

	Основное мероприятие 2. Благоустройство дворовых территорий
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Подмероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Подмероприятие 2.2. Комплексное благоустройство дворовых и прилегающих к ним территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Подмероприятие 2.3.
Прочие мероприятия по благоустройству дворовых территорий городского округа (благоустройство дворовых (муниципальных) территорий, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Основное мероприятие 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Итого

	14 017 057,59

	494 734,84
	11 873 636,15

-

2020 год
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммных мероприятий в

рамках  основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель
	Срок
	Непосредственный

результат

(краткое описание)
	Финансирование (руб.)

	  начала

реализации
	окончания

реализации

	Областной

бюджет
	Федеральный  бюджет
	Местный бюджет, всего
	В том числе за счет межбюджетного трансферта
	Прочие

источники

	субсидии из областного бюджета
	субсидии из федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 1 Благоустройство общественных территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2020
	31.12.2020

	0,00
	0,00
	0,00

	Подмероприятие 1.1. Благоустройство общественных территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2020
	31.12.2020

	Подмероприятие 1.2.
Прочие мероприятия по благоустройству общественных пространств городского округа(дополнительные работы по благоустройству, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2020
	31.12.2020

	Основное мероприятие 2. Благоустройство дворовых территорий
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2020
	31.12.2020

	0,00
	0,00
	0,00

	Подмероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2020
	31.12.2020

	Подмероприятие 2.2. Комплексное благоустройство дворовых и прилегающих к ним территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2020
	31.12.2020

	Подмероприятие 2.3.
 Прочие мероприятия по благоустройству дворовых территорий городского округа (благоустройство дворовых(муниципальных) территорий, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2020
	31.12.2020

	Основное мероприятие 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2020
	31.12.2020

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	0,00

	-

2021год

	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммных мероприятий в

рамках  основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель
	Срок
	Непосредственный

результат

(краткое описание)
	Финансирование (руб.)

	  начала

реализации
	окончания

реализации

	Областной

бюджет
	Федеральный  бюджет
	Местный бюджет, всего
	В том числе за счет межбюджетного трансферта
	Прочие

источники

	субсидии из областного бюджета
	субсидии из федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 1. Благоустройство общественных территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Подмероприятие 1.1 Благоустройство общественных территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Подмероприятие 1.2.
Прочие мероприятия по благоустройству общественных пространств городского округа(дополнительные работы по благоустройству, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Основное мероприятие 2. Благоустройство дворовых территорий
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Подмероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Подмероприятие 2.2. Комплексное благоустройство дворовых и прилегающих к ним территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Подмероприятие 2.3.
Прочие мероприятия по благоустройству дворовых территорий городского округа (благоустройство дворовых(муниципальных) территорий, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Основное мероприятие 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Итого

	0,0

	-

____________________________________________.»